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Pracovní obuv

Srdečnost a důvěrnost člověka

kterým sotva jednou se byl vi-

děl byla by snad Fortina nemile

se dotkla b' že od llrozaiiskélio

dost slyšel o Polácí-- a jejich
vznětlivosti nepodivil se Ostat-

ně bylo hejt manové bouřlivé sr-

dečností lěko odolali m také Lot

cc jež držela sc posud jeho ruky

nebylo sundno sc vymkuouti

"Držím papá držím!" smála

se jako diblík "Ty' otec a po-

roučíš!"

"Kj hodná dcerka cof Vidíte

jak poslouchá Dobrá z ní i žena

Tulii
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"c Utu" JrjMi triaulhmtl illmihl' nnelin-t- l

tile t vnteisil stvsn- - l byli Jiní zfilo-ni- t

ito mí hlr hr 4rrii oiinkn
im pnl ii uIh liMjnik H nimi fáwM lidi d'

(itr niilll

ZD'iř'4 t"4M ftéin mrtm klrr M

ttatlw tfké HIMe tráilitč "t
Kolnici lutrnH fvrl trJnM l it

y

ně zůstal jMndii aby !itka nu-Id- a

jiti s Foil i in ni sama Dbiba
v těch misleeh bvla tak špatná že

po několika kriM-ú-- Fortin byl

niieeii liftee nabídnout i rámě

1'řijida je bez zdráhání vsunuv-

ši rilktl "" jeho páže A již lili

iicjhjižšim kroku klopýtajíe o ka-

mení piitulila se k němu blíže

"lbohá Wanda!" zapřádala
rozhovor "Ta zamilovala se tak
do pana farošinskělio duem

ikm-- í nn něho myslí! NViimm-h- t
toho jest"
"Což je možno zamilovali se do

člověka jehož jsme jednou v ži-

vote viděli?" zapřádal Fortin ho-

vor nevěda eo jiného by řekl

"Ach opravdu — to je ztunuc
nilá otázka od muže jako jste

vy" zasmála Lulka ale hned

dodala vřele: "Což vy sám jste
toho nikdy nezakusil že k láce
k jejímu vzniku stačí jedinv po-

hled!"
"Snad k takovč lásce která za-

se v nejbližším okaiiieni vyhasne

irovna tak jako rychle vzplála:"
"Ne mní možno abyste takto

soudil zcela opravdové!" horlila

při čem ruka její in rvosnč tiskla
rámě Fortinovo "Právě nejvrouc
nějši iiejiiáruživějši láska láska

schopná ticjvětšíeh obětí vzniká

obyčejné jediným pohledem"
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svou hurnviuiUu dobři" sproTcnoo
k xlbomíku klftf tnA v olxjni

xkiii-no- l Kuděho vř-l- oJ)k'-ji- l

tu kily slls-lít- t } hartnenika 't

lť- - tulil niv i Ihl mfm iu
liliřvui'ni- -

TALÍŘE A BUBNY
tuki hru na hnrmoni-- múÁeiv 1

l'{'rví-- i Tcž prodá Am i'k ik-t- y

Vclk4 Mirnt vfnuj m
ři't"ífriřu irí-- trojú 3"kM

bude Ab- -

puk myslím že bude

poslotii-ha- l ten druhý" smál se

KlblIiV' "A teď půjdeme na ve- -

čeři Do Pbitvzu libo li pánu"
velel "A když m libo to Do-

platím Poslouchat musí kdo jed-

nou pod mým komandem!"

Klbiuiř s Wamloii vykročil v

před a Fortiuovi nezbývalo než

následovali

"Nehněvejte ne mi otec" licho-

tila se otka tisknou' se k němu

s důvěrností dětinskou "Tak si

vás oblíbil oh víc než larošinské-h- o

bč to náš člověk A stále na
vás vzpomínal"

"A jinv rievzsmínalf " naléha-

vé se plal Fortin podléhaje již
kouzlu koketní dívčinv

Zdarma trpícím! Zdarma!

Zaručené léky pro všechny Žen-

ské ijemoeiv Všechny trpící slabě

unavené předčasné sestarané ženy
a dívky v jakémkoli stáří toužíc!

p jistém levém úplné bczbolcst
něm se doma vyléčení z jakékoliv
byť sebe bolestnější zastaralé a

nepříjemné ženské nemoci af la

skavé se ke mně co k přítelkyni o

brátí- - Mám též zaručené léky pro
každého proti ladění hlavy žalud
ku špatnému trávení kataru li

Seji ledvinám a játrám zácpé

špatné krvi vyražením a jiným
nemocem

Popište h důvěrou vaši nemoc a

obdržíte njen rychlou od[ověj?
ale í lék na zkoušku úplné zdarma

Hledají se spolhlíví jednatelé pro

tyto výborné léky
Přiložte kolek na odpověď

Adrtsa: MARIE VOTÝPKA
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Ha konce byste nás všecky ulítal'
vmísil se do hovoru Květoslav

jen Fouska zrál t Ledovému lo-

tu

"Aj - pan Květoslav takt' kar-

tičky? Ani -n netušil že tu

najitu tclik známých 1 Jen im

karty už skóru n vidět"
"Právč proto l'hi

II ěl jste přijít ďivt'!' odmítavě

ř k! Ledovec

"Tuk? Teď když jste mne

chcete pn-Matí- durdil se

lírozanský ale dal se ovšem brzy

upokojit i

!' ča itiyskt nu domov! Za-

tínají lítat lcf oý řt" řekl Kři-Se- k

narážkou "A hiii by m ď
tt-fi- i d!i)u!i'ih vla-- ú mohl snadno
rí-kter- zaplósli !"

"() já t kovýi-- ptáků tubo-jíni!- "

cnlbyl Im ' vlvia 1'rozarwký
"A! proto pn" pojďme"
A odrháojlci1 k'li!i v hku-fii:- y

po dvou a tri-- h nž tu pan
1'ViiKt-- siiiítij'-'- í Alf tt-- iif- -

da! h-
- rirtřá-t- i a poť'(iaj' (

iia t íc i iu - l v - vši-lija- j
rináár (V l bo jak klištť-

"K ' rtí j ikf to má L'doM'-7i:i- i

ti" !i 'l il lírozatiskv —

"Ten ilovrk ''áky zaváiá ípio-lonrjju- "

'ii Kvi't"lav
fouska "'c l ak! pNař od

ínístadríif clf lovíT--i k nakrz
ternožlutý u- - !iik NrškódlIV"

''A já 1'vch I rS vnadil

Rvího úí'oi'i má r jiný

tajný!" jislíl !"p:iiihký "lá to-

mu roumíiii fru vadž mám pr

lápach pi bnýi !: Udí jiříliii

ti"h'
"Nu aC je nMii diu-M-- nám

fokazil" mrzil m- - Krík "A

panu fii'do cuvi ři kiM-ini- ' tiby

lio varotnl !"
latini zbjuiv M' dotťr-ih-Ii- o

ttoiiM-d- ostatní dohonil

"MÚtí KÍ voťvv!" olMlřll s-

íta něhu I írts iriský '(' it'idí-t- ť

k jikťiiiu druhu příživníku
ten clovk patří

"

Ledovf'- - dobřf- -

j ovhopil ab- - aé

Mm míl dosti pří'in Kouska

ofi i !i hájili Tak za

hovoru doAli ií k lobyt'ímu tr-

hu jak Ifhdy dtiiití Karlo-r- o

tiámčstí tí(f rvah a rdu

rozčílí — ]'cú:j' ký v IioxjmmI-k-

upoAlolota íí — jak on to

iiazýval - ví"d úiui v ný oehot-n- ř

píijd vyzvi-
- Kříkovo aby

h ním }aí-- l do kartilní wliuc
rilynířskťlci " !ri

KKU

1'firtin jeí wA již řJit- -
po

ikaniote odlouč í l ostatních a

zaměřil k cloiriov v

Na dolejšíii kom-- i Karbna

jež tdtdy klí-- m byjo ná'l-IdTiiý-

sailct: jct rým du ji st

místeeli luh oyií stojí Hálkuv

pomníček by v tb- t lidy občas sta-

novisko yViřirej cirk umí h pw]oli

n$eh zábavný' : pixlnikú
1'rávč nyní prost íralu t- - tátu

telilá bouda zr ! ná z prken a

krytá plátěnou sítVehou briv-k- ý

stan v nrrž iv "knuiíty" k

hvt'8elpřií myrU u obilivu bodrých
Pražanu pnvá'i?i jaká- - vl5ikú
"IJeit-rei-" Lidé malí i vdí
fhitdí i bobaff ' it hrnuli raj-tí-r-

—- jak j o pnižnku říkalo
— byla hesler?' cch kdo " cht
Yt pořádně pobavili

Ve ehvíli kdy Kortiu jízdátnč
im- - blížil byío právč lokoin'eno

představení 1'řwl bondotl tlačily
im zástupy diváků kteří nedontali

ne dovnitř a tak npoú bavili e

iprýniy řaiíkíi jeni
řval na zítřcjSí slavnou produkci
pohledem na obrovnk mtlby

vhit- - výjevy zr ži

vota kraMijexilcn Aw v zari

lKehodní jeí ?atku ty byly (bt h

lezných ran on p obou tttrnnárh
vchodu Klál mladý muž v čenicm

íatu a se ípn é!kott v roce podá
val obecenstvu výklady bije při
tom po zpÚMobu jarmareéníeh kři

Uoiraů do tnaifcbnč strakatiny je-

jíž význam efénfiaii obecenstvu i

vyoké Šlechto objasňoval A "vy-íiok- á

ílechla" v íé ehvíli Mticjví-- f

hrna přijíinabi tyto výklady h

llamtými výbuhy míchu

Fortin byl by avnil minul bou- -

šak cista byla zastavenu nejen

d!úky ale i kwčáry npravdii na-tuno- 1'

šlei litickýini takže m nudil

dále l'ohh-- o beziléky padl
na mladého muže A když h' tak

ť[UltřÍI V totst přillilí oKVétlettéhn

jen se strany uvitém toelmdně tiž

se zachvěl Poznal v nčin onoho

mladíka onoho kandidáta samo-vražil- y

z kamenného mostu Snad

jinde za dne byl by minul aniž

by se rozpomenul na tuto [Místa-vi- l

leé v této ehvíli v osvětlení

jež připomínalo on nn mostě vy-

bavil se obraz nešťastníka příliš
iivč v jeho paničtí

V tom okamžiku však rozletěla
se opona nad vchodem cirkusu
Několik šašků rozžatými jmm

IomI-tic-

v jedné a s trubami v druhé
ruce vyběhlo napřed Rvitie obe-eenstv- u

na m hody a provázejíe je
hlučnou fanfárou Nejprve vyhr
nuli se divá'-- i 7 {Misb-dni- i h mí-- t

kteří ovšem ihned postavili se do

půlkruhu aby dnešní zaplacený

poitek doplnili si ještě isidivatiou
Hirma na pán a dátaV vzío-š- i

něho světa

Mladý vyolávaé vida že po-

zornost j ho poslticliaéstva je
umlkl a opřev o ste-

nu ze díval s- - unaven- - před selu- -

— Také Fortiiiovu pozorn-rs- t

na okamžik svedenu k vcelé-n-

reji před jízdárnou
Za prvním shlukem ob ei i%tva

posledních míst prostých malých
lidí vycházeli pánové i dámy v

bohatých módních šaSch a tlačili
še bezohledné panští lokajové
kteří každého ilstrěili kdo se ich

livreji vc zbožné úctě nevy-

hnul Nastal hluk k

- ! vřeskotu trub a řinčení pu-

klic mínilo se vyvolávání jan-kýc-
b

povozu jež iiřeiljížděly ráz
na ráz ohbdu zda nékilo j
té sproKié luzy jež pěšky
uiiidiie pod kola A bodrý lid v

povinné úctě k pánům tu ochot-

né IM tu a- -e dotéravč ku

předu si- - ibo-i- l tiby viděl tu onu

hraběnku nebo kněžnu a mohl se

doma pochlubili
Také 'ifiiu Zadíval na oka-

mžik na pestré a hlučné divadlo
b-- % iicjbližším rkamžiku zase

vzsmiiél na vyvobivaée liž

chtěl k liěmu přistoupili když v

tom ozvalo se za ním bbi-itý- m vý-

křikem j ito jméno
"Kj koeliMtiř ku-hauý- ! láká

to šťastná náhoda" zakřikl mu

jiŽ skoro lo tváři- ~ hejtman Kí-hin-
g

SouéHsm'- -

při výkři-

ku jetio jmétiH trhl s "bon mladý

vyvolávaě a ziak j lio setkal m i
Mh!eih-!i- i iislovcného Ab- - pana
Kortina již držel Klbiui --- a držel
ho pevně ci svém náručí Fortin

spaířív ! oteClil obé defnúky
rycfije s" klaněl

fotka s olroizlujíi im úsměvem

'podávala mu hned ruku jako vtn- -

rému znáiiičiiiiu

j aK iijouiio tiž vyčítala a

přece jsliif si slíbili Že si asi

brzy zazpíváme!"
Fottiiiovi napadlo že uti sám

ueslibovéil však m bylo časti od

pórovatí Uter t dceru zahrnovali
ho voti rozti'iijibti i otázkami i

jeho zdraví a po obou jeho iti- -

dnizíeh

"Nestůjme Je — pán j snad
touže cestou náinií" obrátila se

Iotk k Fortiuovi (ak nedo-

vedl říci kterak měřil právě v

stranil
"Ale ovšem ovšem!" křičel

starý hejtman "Af jde či njde
námi musí! Slyšíš palici? S ná

mi musíš za tresty že zanedbáváš
staré přátely!'
"Takovýto tri st mohl by mne

ovsem svést i abych hřešil zno

vu" odvětil Fortin palantuč
"Alo nebudete viifte?" zaji-

skřila na něho laitka očíina —

"Vzpomínala jsem na vá a há-

dala jsem čím sem víi urazila"
Její lila plný nčžtuisti í ohní-

vá sladká mluva polská Fortina
na komžik Fort inu okouzlily že

m dovcdl odolati nby na její fi-znát- ií

neodpověděl ujištěním že
i on vzíMMuínal Kráčeli o]nalu
dolů do Spálené" ul'n-- t Ilcjlman
Klbti ulržev Wandu zúmysl
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Bledost v líci 1

"Připouštím ab- - mně přece ví- -

i- - se Jibi láska jež pomalu vyvíjí
se z osobní příchylnosti dvou

spopi úctou a vzájemnou

vážností!" odpověděl Fortin

"Ilu jak vy to tak moudři a

chladné mluvíte jako nějaký pro-fessor-

zasmála se lotka škád-

livě "Patrně posud se o va"
srdce Krt diblík jemuž říkají
tnor iiepokoiiŠ-- l "

Fortiuovi z počátku při tělo zá-

bavě ncbvlo příliš vojno a měl je-

dinou myšlénku podaři-- se mu

brzy vyprostili se této spob-č-nosl-

Setkání s hejtmanem bvlo

by bo dosti potěšilo M!iévsdŽ rád

by w byl ilozvěděl něco o Jarošm-ské-

N'zaponíínalť často a s víc-bo- i

ynpalií ohnivého p'áka na

němž vše bylo tak ušlechtilé a ra

vdově-- Ale setkání dcerami

u zejména zábava s lotkoti For-

tina příliš netěšila jcč Nimalu

roztbííxal se mrzutý samotář poj
kouzlem ohnivé výmluvnosti dív-

činy její pohhill a teplé flíčky

je pře- - tu ehvíli fállié jcllO stis-

kla a až skrze kabát horkem ho

rozrážela

"A vy tedy dáváte přednost
láser jež vzniká rychle i pouhého
citu'" vpadl sám též do laškov-něh- o

u solu vřelého tónu dívči-

na — '"i ano Snad jenom pro-

to že jste sama posud ani té ani

oné lásky nepoznala""
Iotka přichýlíla se I němu

hlavou blíže a ['ohlédla um do tvá-

ří j jakse ty je ji ohjitvé oči
v tom tímtiu nočním zablýskly
"Kdo vám praví že jset„ do-

sud nepoznala f Což myslíte že

nemám srdec" A ncpuznáválc že

mám prudkou vášnivou krev po-

lky?"
l'ortinovi ičíunlo z té prudké

krve býii pravdu již horko pro-t- o

hb-rb- l zábavu udrželi v leh

kém žertovném tónu — "Chtěl

jsem ří-- i jen že najde s asi těžce

mil j-- by dovedl vmiknouti
vám lásku muž jenž by té lásky

opravdu byl hoden"
"A což kdyby se byl již navl

zašeptala skoro a piitulila
se éižcjí k páží
"Pak bych nemohl ž jejuu zá-

viděli a vám blahopřáli' d po-

věděl dvorné
'% řeči došli Spáb tiou ulicí k

Nové aleji jak se tehdy nynější
Ferdinandova třída jmenovala
Zde tm rozcestí Lotka zastavila

aby je olcf s Wnndou mohl doho-

nili
"Co to!" zvolal hejtman Kl-

idní? "Pán snsď nát4 chce opu-slití- ?

Ah takhle spolu nehraje-
me Kily přátelé se sejdou po
tak dlouhém řase slušno zapiti to

sklenkou vína !"
" Nevěděl jsem zda má s(Mileč

nost není panstvu na obtíž"
s' Fortin '

"Komu u čerta komu? dá pá-

na kídiám ví líúh jako bratra
— však přece- nás pojí jednu vel-

ká mysl A tuhle Lot kaí Kj do
sti na pára navzpoinínala !'

"Ale — pnpášo!" zakřikla tdw
dívka

"No: Proč bych to neměl ííci?
Všichni jsme vzpomínali i na pa
na Jarošinského i druhého příte
le! Ale teď nám chce pán utíka
li!" křičel hejl man "Ale nepu
stíme! Drž ho Kobitle drž to do

brv Veb bratr!"

jest charakteristickou ziiáuikou i jistý in zoanii-níi- toho
vaší sotLstavě nedostává dosti krve Abyste ixlvrá-hl- i

onu bb-dos-

abyste rozmnožili péet krevních télíst-- n

očistili kn-- o veškeré nečistoty užívejte

SeverOv Krvečistitel
Iék p-- usiluj- - životni tekutinu dodávaje jí nových červe-

ných tělisek činí nádech tvář- - vaší zdravým znovu dodává
čistotu a živost krvi působí jist- a rychle nikterak ostatní

prácí tčlesilé nepřekážeje IVllJt 1IM

i: i:ri kinv pfti
t

kožních vyrážkách naběhlých žlázách

boulích otevřených ranách a lUeji atd

Nejlepší lék V tělo jiirtií době

Vyrážka zmizela

Tm Tnut 8chindlr Crabtroc Oro uám píset

"Vlit Uky ouvídčlly sa velmi dubte Moje nautcJk uuib

po obličeji ktri po vyuíiťj dvou láhvt Vašeho Krvscííti-tel- a

znUzel iiit prljmet srdečný dik"

LÉKAŘSKÁ PORADA ZDARMA

Nervová ochablost
jUni klavy tkl-lft- i mysli ticmvtt hynic
ri é vyíl-n- l a víi-cliti- nervovč

rbofby budnn ryi-hl- vyliVrny íliitruoůtiv

iižiji-f- - li v fax dfdirlbv Ifku Ikcm lim jiní

Severův Nervoton
t t velmi cenný siliU-- l nervň juký Nlv byl

vé'lř znám PHDlUf J"iK)j nelni ř lipku

te snad rtzoítui nfhtl mbif
ii kmirjíí a síli nervy Jt no (didiviiliuilnjut

niivrm-oviátiílc- pfirozní íioti a síly ÍVni fl

Jste celí wemoctií?
0k éaio slvíím lho nol oiiolm říci "Imi
celý wiiwfiif!" Kl-v- ta rovna vyjadřují aUv
ilčbi avutcmti Jiku IkiiIÍiij-

-

jako péru tsk i

životní fiicrgie jit vyjiotrptnivana Tihdy
j"t nu fo%o sbvit uJllill

Severův Životní Balsám
Tel# VV"tí-n- SlliteJ li!lil íllot BMÍli OelrtU

hiUívu a rumu ifhies utriireiii' annd wlravL

Wruý rit-- l sirť li a ululii-t- i lidi 'íl dyoimp-oi- í

vlcklě íícptv iKirui-ha- jatrnich n ttro-Udr- b

laluiW-níi- iicjiřekonatnltiý ('tna 7V

N'A PRODKJ hdKÁKSÁCIL NKMKftTK VAPODOUKNIN

i cv rrš—a— r i --v }
—v mm mm
OL "

fiini

JÚ


